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Grupa adwokatów zwróciła się do prokuratury federalnej Niemiec
z wnioskiem o wszczęcie sprawy karnej przeciwko syryjskiemu
prezydentowi Baszarowi al-Assadowi, którego oskarża o zbrodnie
wojenne – podaje agencja Associated Presse.[SN]

W  swoim  wniosku  powodowie  powołują  się  na  komunikaty
organizacji broniącej praw człowieka Amnesty International i
zeznania uchodźców z Syrii, którzy znaleźli się w Niemczech.
Zdaniem prawników, w tym adwokata Mehmeta Daimagulera uzyskane
informacje  świadczą  o  licznych  zbrodniach  wojennych
popełnionych  w  mieście  Aleppo  w  okresie  od  kwietnia  do
listopada.[SN]

Agencja podkreśla, że niemieckie prawo opiera się na zasadzie
uniwersalniej jurysdykcji, zgodnie z którą sąd może ścigać
również zagranicznych obywateli, którzy popełnili przestępstwa
za granicą.[SN]

W  ostatnich  miesiącach  sytuacja  w  Aleppo  bardzo  się
zaostrzyła,  w  mieście  i  okolicach  trwają  ciężkie  walki.
Ugrupowania  terrorystyczne  należące  do  zakazanej  w  Rosji
Dżabhat an-Nusry (Harakat Nour al-Din al-Zenki i Ahrar asz-
Szam)  przetrzymują  we  wschodnich  dzielnicach  miasta  około
200-300  tys.  cywilów  i  udaremniają  ich  próby  odejścia
przygotowanymi  przez  armię  korytarzami.[SN]

Obecnie wojska lądowe, przy wsparciu ze strony Rosji, Iranu i
Hezbollahu,  dokonały  błyskawicznego  ataku  na  wschodnią,
oblężoną część miasta Aleppo. Terroryści utracili ponad 40%
terytorium w ciągu 48 godzin.[ZNZ]

Szturm na pozycje opozycjonistów rozpoczął się w sobotę. Akcja
była  dobrze  zaplanowana  i  skoordynowana.  Wojska  atakowały
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terrorystów ze wszystkich stron, a w szczególności w pobliżu
autostrady.  Oblężoną  strefę  próbowano  podzielić  na  pół  i
otoczyć terrorystów w dzielnicach w północno-wschodniej części
miasta.  Część  bojowników  broniła  swoich  pozycji,  a  część
postanowiła ewakuować się w kierunku południowym. Około 100
terrorystów poddało się armii.[ZNZ]

Dzięki tej szybkiej operacji, udało się wyzwolić kilkanaście
dzielnic. W ciągu dwóch dni, ewakuowano do zachodniej części
miasta Aleppo kilka tysięcy cywilów. Obecnie armia rządowa
zabezpiecza teren i zajmuje się wykrywaniem oraz rozbrajaniem
ładunków wybuchowych, pozostawionych przez terrorystów.[ZNZ]

Media  zwracają  uwagę,  że  jest  to  największa  porażka
opozycjonistów w ciągu ostatnich kilku lat. Zachodni eksperci
twierdzą, że wśród bojowników zapanował chaos a miasto Aleppo
może  zostać  całkowicie  wyzwolone  już  w  najbliższych
tygodniach, jeszcze przed zaprzysiężeniem Donalda Trumpa.[ZNZ]

Wspierana przez państwa zachodnie rebelia odnosi porażkę na
niemal wszystkich frontach. W pobliżu Damaszku, terroryści w
dwóch  niewielkich  enklawach  porozumieli  się  z  rządem  i
pozwolono  im  uciec  do  muhafazy  Idlib.  Pozostałe  enklawy
wkrótce również zostaną wyzwolone. Tymczasem tureckie wojska
zatrzymały się przed miastem al-Bab, ponad 20 kilometrów od
miasta Aleppo. Syryjski rząd wezwał Turcję do natychmiastowego
wycofania  wojsk.  Podejrzewa  się,  że  turecka  armia  planuje
zbliżyć  się  do  pozycji  wojsk  syryjskich  celem  zniesienia
oblężenia w Aleppo.[ZNZ]

Autorstwo: Sputnik [SN], John Moll [ZNZ]
Źródła: pl.SputnikNews.com [SN], ZmianyNaZiemi.pl [ZNZ]
Kompilacja 2 wiadomości: WolneMedia.net

https://pl.sputniknews.com/swiat/201611284315111-Niemcy-Syria-Asad-pozew-sad/
http://zmianynaziemi.pl/wiadomosc/syryjskie-sily-rzadowe-wyzwolily-spora-czesc-aleppo-wsrod-terrorystow-zapanowal-chaos

